

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Федеральный исследовательский центр «Институт биологии южных морей имени А.О.Ковалевского РАН»

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |                                                                   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |      |         |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----|-----|------|---------|
|                                             | всего                                                                            | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1                                                                                                                                                   | класс 2 | класс 3 |     |     |      | класс 4 |
|                                             |                                                                                  |                                                                   |                                                                                                                                                           |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4. |         |
| 1                                           | 2                                                                                | 3                                                                 | 4                                                                                                                                                         | 5       | 6       | 7   | 8   | 9    | 10      |
| Рабочие места (ед.)                         | 149                                                                              | 149                                                               | 0                                                                                                                                                         | 101     | 25      | 17  | 0   | 6    | 0       |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 179                                                                              | 179                                                               | 0                                                                                                                                                         | 127     | 26      | 20  | 0   | 6    | 0       |
| из них женщин                               | 73                                                                               | 73                                                                | 0                                                                                                                                                         | 68      | 5       | 0   | 0   | 0    | 0       |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |
| из них инвалидов                            | 0                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                     |                                               | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                   | 2                                             | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                       |
|                                     | НИС "ПР.Водяницкий"                           |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                   | Капитан                                       | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | -                  | 2                        | -                      | -           | -              | 2                          | 3.1                              | 3.1                                     | -                                                                            | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Да                                       |
| 2                                   | Старший помощник капитана                     | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | -                  | 2                        | -                      | -           | -              | 2                          | 3.1                              | 3.1                                     | -                                                                            | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Да                                       |
| 3                                   | Помощник капитана НТС                         | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | -                  | 2                        | -                      | -           | -              | 2                          | 3.1                              | 3.1                                     | -                                                                            | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Да                                       |
| 4                                   | Старший механик                               | 2                                | -             | -                                              | 3.3 | -         | -                    | 3.1            | -                  | -                        | -                      | 3.3         | -              | 3.1                        | -                                | 3.4                                     | -                                                                            | Да                                      | Да                                                    | Да                                                      | Нет                                                     | Нет                                       | Да                                       |
| 5                                   | Второй помощник капитана                      | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | -                  | 2                        | -                      | -           | -              | 2                          | 3.1                              | 3.1                                     | -                                                                            | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Да                                       |
| 6                                   | Третий помощник капитана                      | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | -                  | 2                        | -                      | -           | -              | 2                          | 3.1                              | 3.1                                     | -                                                                            | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Да                                       |
| 7                                   | Помощник капитана по АХЧ                      | -                                | -             | -                                              | 2   | -         | -                    | 2              | -                  | 2                        | -                      | -           | -              | 2                          | 3.1                              | 3.1                                     | -                                                                            | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Да                                       |
| 8                                   | Боцман                                        | 3.1                              | -             | -                                              | -   | -         | -                    | 2              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -                                                                            | Да                                      | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Да                                       |

| 1              | 2                                                     | 3   | 4   | 5 | 6   | 7 | 8 | 9   | 10 | 11  | 12 | 13  | 14 | 15  | 16  | 17  | 18 | 19  | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
|----------------|-------------------------------------------------------|-----|-----|---|-----|---|---|-----|----|-----|----|-----|----|-----|-----|-----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 9              | Старший пожарный матрос                               | 3.1 | -   | - | 3.1 | - | - | 2   | -  | -   | -  | -   | -  | 3.1 | -   | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 10             | Старший матрос                                        | 3.1 | -   | - | 3.1 | - | - | 2   | -  | -   | -  | -   | -  | 3.1 | -   | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 11A            | Матрос 1 класса                                       | 3.1 | -   | - | 3.1 | - | - | 2   | -  | -   | -  | -   | -  | 3.1 | -   | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 11-1A<br>(11A) | Матрос 1 класса                                       | 3.1 | -   | - | 3.1 | - | - | 2   | -  | -   | -  | -   | -  | 3.1 | -   | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 11-2A<br>(11A) | Матрос 1 класса                                       | 3.1 | -   | - | 3.1 | - | - | 2   | -  | -   | -  | -   | -  | 3.1 | -   | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 12             | Ведущий инженер электрона-<br>вигатор                 | -   | -   | - | -   | - | - | 2   | -  | 3.1 | -  | -   | -  | 3.1 | -   | 3.1 | -  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 13             | Старший моторист                                      | 2   | -   | - | 3.3 | - | - | 3.1 | -  | -   | -  | 3.3 | -  | 3.1 | -   | 3.4 | -  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет | Да  |
| 14             | Второй механик                                        | 2   | -   | - | 3.3 | - | - | 3.1 | -  | -   | -  | 3.3 | -  | 3.1 | -   | 3.4 | -  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет | Да  |
| 15             | Третий механик                                        | 2   | -   | - | 3.3 | - | - | 3.1 | -  | -   | -  | 3.3 | -  | 3.1 | -   | 3.4 | -  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет | Да  |
| 16             | Четвертый механик                                     | 2   | -   | - | 3.3 | - | - | 3.1 | -  | -   | -  | 3.3 | -  | 3.1 | -   | 3.4 | -  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет | Да  |
| 17             | Электромеханик                                        | 2   | -   | - | 3.2 | - | - | 2   | -  | -   | -  | 3.1 | -  | 3.1 | -   | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 18             | Моторист 1 класса                                     | 2   | -   | - | 3.3 | - | - | 3.1 | -  | -   | -  | 3.3 | -  | 3.1 | -   | 3.4 | -  | Да  | Да  | Да  | Нет | Нет | Да  |
| 19             | Ведущий инженер НТС                                   | -   | -   | - | -   | - | - | 2   | -  | -   | -  | -   | -  | -   | 3.1 | 3.1 | -  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 20             | Старший бортпроводник судо-<br>вой                    | -   | -   | - | -   | - | - | 2   | -  | -   | -  | 3.1 | -  | 3.1 | -   | 3.1 | -  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 21             | Бортпроводник судовой                                 | -   | -   | - | -   | - | - | 2   | -  | -   | -  | 3.1 | -  | 3.1 | -   | 3.1 | -  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 22             | Старший буфетчик судовой                              | -   | -   | - | -   | - | - | 2   | -  | -   | -  | 3.1 | -  | 3.1 | -   | 3.1 | -  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 23             | Буфетчик судовой                                      | -   | -   | - | -   | - | - | 2   | -  | -   | -  | 3.1 | -  | 3.1 | -   | 3.1 | -  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 24             | Повар судовой                                         | -   | -   | - | -   | - | - | 2   | -  | -   | -  | 3.1 | -  | 3.1 | -   | 3.1 | -  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 25             | Врач-судовой                                          | -   | 3.2 | - | -   | - | - | 2   | -  | -   | -  | -   | -  | -   | -   | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
|                | <b>Отдел флота</b>                                    |     |     |   |     |   |   |     |    |     |    |     |    |     |     |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 26             | Начальник отдела флота                                | н   | е   | т |     |   | ф | а   | к  | т   | о  | р   | о  | в   |     | 2   | -  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 27             | Групповой механик                                     | н   | е   | т |     |   | ф | а   | к  | т   | о  | р   | о  | в   |     | 2   | -  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 28A            | Ведущий инженер                                       | н   | е   | т |     |   | ф | а   | к  | т   | о  | р   | о  | в   |     | 2   | -  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 28-1A<br>(28A) | Ведущий инженер                                       | н   | е   | т |     |   | ф | а   | к  | т   | о  | р   | о  | в   |     | 2   | -  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 28-2A<br>(28A) | Ведущий инженер                                       | н   | е   | т |     |   | ф | а   | к  | т   | о  | р   | о  | в   |     | 2   | -  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 28-3A<br>(28A) | Ведущий инженер                                       | н   | е   | т |     |   | ф | а   | к  | т   | о  | р   | о  | в   |     | 2   | -  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 28-4A<br>(28A) | Ведущий инженер                                       | н   | е   | т |     |   | ф | а   | к  | т   | о  | р   | о  | в   |     | 2   | -  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 28-5A<br>(28A) | Ведущий инженер                                       | н   | е   | т |     |   | ф | а   | к  | т   | о  | р   | о  | в   |     | 2   | -  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                | <b>Маломерные научно-иссле-<br/>довательские суда</b> |     |     |   |     |   |   |     |    |     |    |     |    |     |     |     |    |     |     |     |     |     |     |
|                | <i>Катер "Калкан-П"</i>                               |     |     |   |     |   |   |     |    |     |    |     |    |     |     |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 29             | Капитан МНИС                                          | 2   | -   | - | 3.2 | - | - | 3.1 | -  | -   | -  | -   | -  | 3.1 | 3.1 | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 30             | Механик судовой МНИС                                  | 2   | -   | - | 3.2 | - | - | 3.1 | -  | -   | -  | -   | -  | 3.1 | 3.1 | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
|                | <i>Ял-6 "Аквариум"</i>                                |     |     |   |     |   |   |     |    |     |    |     |    |     |     |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 31             | Капитан МНИС                                          | 2   | -   | - | 3.2 | - | - | 3.1 | -  | -   | -  | -   | -  | 3.1 | 3.1 | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 32             | Старший механик МНИС                                  | 2   | -   | - | 3.2 | - | - | 3.1 | -  | -   | -  | -   | -  | 3.1 | 3.1 | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
|                | <i>Моторное судно "Виктория"</i>                      |     |     |   |     |   |   |     |    |     |    |     |    |     |     |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 33             | Капитан МНИС                                          | 2   | -   | - | 3.2 | - | - | 3.1 | -  | -   | -  | -   | -  | 3.1 | 3.1 | 3.2 | -  | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |

|             |                                                         |   |   |   |     |   |   |     |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
|-------------|---------------------------------------------------------|---|---|---|-----|---|---|-----|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 34          | Механик судовой МНИС                                    | 2 | - | - | 3.2 | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | 3.1 | 3.1 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
|             | Подразделение сторожевой охраны                         |   |   |   |     |   |   |     |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 35          | Сторож                                                  | - | - | - | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | 2   | -   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 36          | Сторож                                                  | - | - | - | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | 2   | -   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 37          | Сторож                                                  | - | - | - | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | 2   | -   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 38          | Сторож                                                  | - | - | - | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | 2   | -   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|             | Автотранспортный участок                                |   |   |   |     |   |   |     |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 39          | Слесарь по ремонту автомобилей 2 разряда                | - | - | - | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 40          | Водитель автотранспортного средства                     | - | - | - | 2   | - | - | 2   | 2 | - | - | - | - | 2   | 2   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 41          | Водитель автотранспортного средства                     | - | - | - | 2   | - | - | 2   | 2 | - | - | - | - | 2   | 2   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 42          | Водитель автотранспортного средства                     | - | - | - | 2   | - | - | 2   | 2 | - | - | - | - | 2   | 2   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 43          | Водитель автотранспортного средства                     | - | - | - | 2   | - | - | 2   | 2 | - | - | - | - | 2   | 2   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 44          | Водитель автотранспортного средства                     | - | - | - | 2   | - | - | 2   | 2 | - | - | - | - | 2   | 2   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 45          | Водитель автотранспортного средства                     | - | - | - | 2   | - | - | 2   | 2 | - | - | - | - | 2   | 2   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|             | Отдел связи и передачи информации                       |   |   |   |     |   |   |     |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 46          | Начальник отдела                                        | н | е | т |     |   | ф | а   | к | т | о | р | о | в   |     | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 47          | Ведущий инженер                                         | н | е | т |     |   | ф | а   | к | т | о | р | о | в   |     | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 48          | Ведущий инженер                                         | н | е | т |     |   | ф | а   | к | т | о | р | о | в   |     | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 49          | Инженер 1 категории                                     | - | - | - | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | 2   | -   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|             | Управление по обслуживанию гидротехнических сооружений  |   |   |   |     |   |   |     |   |   |   |   |   |     |     |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 50          | Начальник управления                                    | н | е | т |     |   | ф | а   | к | т | о | р | о | в   |     | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 51          | Ведущий инженер-эколог                                  | н | е | т |     |   | ф | а   | к | т | о | р | о | в   |     | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 52A         | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий   | - | - | - | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 52-1A (52A) | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий   | - | - | - | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 53          | Сторож                                                  | - | - | - | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | 2   | -   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 54A         | Электрослесарь по ремонту электрических машин 6 разряда | - | - | - | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 54-1A (54A) | Электрослесарь по ремонту электрических машин 6 разряда | - | - | - | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 55          | Электрослесарь по ремонту электрических машин 5 разряда | - | - | - | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

|                 |                                                   |     |   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|-----------------|---------------------------------------------------|-----|---|-----|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 56              | Электросварщик 5 разряда                          | 3.1 | - | 3.1 | -   | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 57A             | Слесарь-ремонтник 6 разряда                       | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 57-1A<br>(57A)  | Слесарь-ремонтник 6 разряда                       | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 57-2A<br>(57A)  | Слесарь-ремонтник 6 разряда                       | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 57-3A<br>(57A)  | Слесарь-ремонтник 6 разряда                       | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 58              | Слесарь-ремонтник 5 разряда                       | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 59              | Столяр 5 разряда                                  | -   | - | -   | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 60              | Газосварщик 4 разряда                             | 3.1 | - | 3.1 | -   | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 61              | Уборщик территорий                                | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                 | Хозяйственный отдел                               |     |   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 62              | Комендант                                         | н   | е | т   |     |   | ф | а | к | т | о | р | о | в   |   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 63A             | Уборщик производственных и<br>служебных помещений | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 63-1A<br>(63A)  | Уборщик производственных и<br>служебных помещений | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 63-2A<br>(63A)  | Уборщик производственных и<br>служебных помещений | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 63-3A<br>(63A)  | Уборщик производственных и<br>служебных помещений | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 63-4A<br>(63A)  | Уборщик производственных и<br>служебных помещений | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 63-5A<br>(63A)  | Уборщик производственных и<br>служебных помещений | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 63-6A<br>(63A)  | Уборщик производственных и<br>служебных помещений | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 63-7A<br>(63A)  | Уборщик производственных и<br>служебных помещений | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 63-8A<br>(63A)  | Уборщик производственных и<br>служебных помещений | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 63-9A<br>(63A)  | Уборщик производственных и<br>служебных помещений | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 63-10A<br>(63A) | Уборщик производственных и<br>служебных помещений | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 63-11A<br>(63A) | Уборщик производственных и<br>служебных помещений | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 63-12A<br>(63A) | Уборщик производственных и<br>служебных помещений | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 63-13A<br>(63A) | Уборщик производственных и<br>служебных помещений | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 63-14A<br>(63A) | Уборщик производственных и<br>служебных помещений | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 63-15A<br>(63A) | Уборщик производственных и<br>служебных помещений | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 64              | Садовник                                          | -   | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

|             |                                                 |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|-------------|-------------------------------------------------|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 65          | Уборщик территорий                              | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 66          | Машинист котлов на твердом топливе              | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
|             | Управление материально-технического обеспечения |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 67          | Начальник управления                            | н | е | т   |   |   | ф | а | к | т | о | р   | о | в   |   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 68          | Ведущий инженер                                 | н | е | т   |   |   | ф | а | к | т | о | р   | о | в   |   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|             | Заведующий центральным складом                  |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 69          | Заведующий центральным складом                  | н | е | т   |   |   | ф | а | к | т | о | р   | о | в   |   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|             | Научно-информационный отдел                     |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 70          | Заведующий научной библиотекой                  | н | е | т   |   |   | ф | а | к | т | о | р   | о | в   |   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 71A         | Ведущий библиотекарь                            | н | е | т   |   |   | ф | а | к | т | о | р   | о | в   |   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 71-1A (71A) | Ведущий библиотекарь                            | н | е | т   |   |   | ф | а | к | т | о | р   | о | в   |   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 72A         | Ведущий библиограф                              | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | -   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| 72-1A (72A) | Ведущий библиограф                              | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | -   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| 73A         | Ведущий инженер                                 | н | е | т   |   |   | ф | а | к | т | о | р   | о | в   |   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 73-1A (73A) | Ведущий инженер                                 | н | е | т   |   |   | ф | а | к | т | о | р   | о | в   |   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 73-2A (73A) | Ведущий инженер                                 | н | е | т   |   |   | ф | а | к | т | о | р   | о | в   |   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 73-3A (73A) | Ведущий инженер                                 | н | е | т   |   |   | ф | а | к | т | о | р   | о | в   |   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 73-4A (73A) | Ведущий инженер                                 | н | е | т   |   |   | ф | а | к | т | о | р   | о | в   |   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 73-5A (73A) | Ведущий инженер                                 | н | е | т   |   |   | ф | а | к | т | о | р   | о | в   |   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 73-6A (73A) | Ведущий инженер                                 | н | е | т   |   |   | ф | а | к | т | о | р   | о | в   |   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 74          | Переводчик                                      | н | е | т   |   |   | ф | а | к | т | о | р   | о | в   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 75          | Дизайнер-верстальщик                            | н | е | т   |   |   | ф | а | к | т | о | р   | о | в   |   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 76          | Заведующий редакционно-издательской группой     | н | е | т   |   |   | ф | а | к | т | о | р   | о | в   |   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 77          | Корректор                                       | н | е | т   |   |   | ф | а | к | т | о | р   | о | в   |   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|             | Управление документального обеспечения          |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
| 78          | Заведующий научно-техническим архивом           | н | е | т   |   |   | ф | а | к | т | о | р   | о | в   |   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 79          | Старший инспектор канцелярии                    | н | е | т   |   |   | ф | а | к | т | о | р   | о | в   |   | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

|                | Научно-образовательный<br>центр коллективного поль-<br>зования "Спектрометрия и<br>хроматография" |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 80             | Начальник центра                                                                                  | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 81A            | Ведущий инженер                                                                                   | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 81-1A<br>(81A) | Ведущий инженер                                                                                   | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                | Лаборатория микроскопии                                                                           |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 82             | Начальник лаборатории                                                                             | н | е | т |   |   | ф | а | к | т | о | р | о | в |   | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                | Лаборатория экотоксиколо-<br>гии                                                                  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 83             | Ведущий научный сотрудник                                                                         | н | е | т |   |   | ф | а | к | т | о | р | о | в |   | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 84A            | Ведущий инженер                                                                                   | н | е | т |   |   | ф | а | к | т | о | р | о | в |   | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 84-1A<br>(84A) | Ведущий инженер                                                                                   | н | е | т |   |   | ф | а | к | т | о | р | о | в |   | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                | Лаборатория проблем иден-<br>тификации вида                                                       |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 85             | Главный научный сотрудник                                                                         | н | е | т |   |   | ф | а | к | т | о | р | о | в |   | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 86             | Главный научный сотрудник                                                                         | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 87             | Старший научный сотрудник                                                                         | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 88             | Младший научный сотрудник                                                                         | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 89             | Младший научный сотрудник                                                                         | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 90             | Младший научный сотрудник                                                                         | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 91             | Младший научный сотрудник                                                                         | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 92             | Научный сотрудник                                                                                 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 93             | Младший научный сотрудник                                                                         | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                | Научно-исследовательский<br>центр Геоматики                                                       |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 94             | Главный научный сотрудник                                                                         | н | е | т |   |   | ф | а | к | т | о | р | о | в |   | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 95A            | Старший научный сотрудник                                                                         | н | е | т |   |   | ф | а | к | т | о | р | о | в |   | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 95-1A<br>(95A) | Старший научный сотрудник                                                                         | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |     |
| 96             | Научный сотрудник                                                                                 | н | е | т |   |   | ф | а | к | т | о | р | о | в |   | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 97A            | Младший научный сотрудник                                                                         | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 97-1A<br>(97A) | Младший научный сотрудник                                                                         | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 97-2A<br>(97A) | Младший научный сотрудник                                                                         | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 97-3A<br>(97A) | Младший научный сотрудник                                                                         | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 97-4A<br>(97A) | Младший научный сотрудник                                                                         | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 97-5A<br>(97A) | Младший научный сотрудник                                                                         | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 97-6A<br>(97A) | Младший научный сотрудник                                                                         | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | -   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

|                  |                                                                                                               |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 97-7A<br>(97A)   | Младший научный сотрудник                                                                                     | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 98               | Ведущий инженер                                                                                               | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                  | Научно-образовательный<br>центр коллективного поль-<br>зования "Коллекция гидро-<br>бионтов "Мирового океана" |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 99               | Начальник центра                                                                                              | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                  | Лаборатория биоразнообра-<br>зия и функциональной гено-<br>мики Мирового океана                               |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 100              | Ведущий научный сотрудник                                                                                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 101              | Ведущий научный сотрудник                                                                                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 102A             | Младший научный сотрудник                                                                                     | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 102-1A<br>(102A) | Младший научный сотрудник                                                                                     | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 103              | Ведущий инженер                                                                                               | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

Дата составления: 07.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по администра-  
тивно-хозяйственной деятельности

(должность)

(подпись)

Андрончик Я.О.

(Ф.И.О.)

14.01.2021г.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Секретарь- Ведущий инженер отдела  
охраны труда

(должность)

(подпись)

Аранцева Ю.В.

(Ф.И.О.)

14.01.2021г.

(дата)

Заместитель директора по научной ра-  
боте

(должность)

(подпись)

Муханов В.С.

(Ф.И.О.)

14.01.21г.

(дата)

Начальник управления кадрами и тру-  
довыми отношениями

(должность)

(подпись)

Мельник Л.А.

(Ф.И.О.)

14.01.2021

(дата)

Начальник отдела охраны труда

(должность)

(подпись)

Томишина Л.К.

(Ф.И.О.)

14.01.2021г.

(дата)

Начальник отдела флота

(должность)

(подпись)

Журавлевский В.М.

(Ф.И.О.)

14.01.2021

(дата)

Начальник управления по обслужива-  
нию гидротехнических сооружений

(должность)

(подпись)

Петрухин Р.Н.

(Ф.И.О.)

14.01.21

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4452

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Кулиева А.А.

(Ф.И.О.)

07.12.2020

(дата)

